— 1 ——

赣教职成字〔2020〕49号

各有关高校：

为贯彻落实《学位论文作假行为处理办法》（教育部令第

34 号）、《高等学校预防与处理学术不端行为办法》（教育部

令第 40号）和《普通高等学校学生管理规定》（教育部令第 41

号）的相关要求，进一步加强和规范高等学历继续教育本科学

生毕业论文（设计）工作管理，推进建立良好学风，提高我省

高等继续教育人才培养质量、学生学术能力和学术规范水平，

经研究，我厅决定开展 2020 年高等学历继续教育毕业论文查重

工作。现将有关工作要求通知如下：

—— 2 —

一、查重范围

1.省外高校在赣设立的高等学历继续教育函授站及现代远

程教育校外学习中心 2020年毕业的本科毕业论文；

2.省内高校的高等学历继续教育 2020年毕业的本科毕业论

文。

二、查重工作内容和要求

（一）查重检测要求

高等学历继续教育本科学生毕业论文（设计），重复率必

须 R≤30﹪（注：R 为文章整篇文字的相似率，是指被检测论文

（设计）与非本人学术成果的文字重合字数占全文的百分比）

为检测合格。

（二）查重工作内容与步骤

1.各高校按照查重检测要求先开展自查。

2.自查结束后，各高校及时汇总自查情况，填写《2020 年

高等学历继续教育本科毕业论文查重工作表》（附件 1）、《2020

年高等学历继续教育本科毕业生花名册》（附件 2）、《高校自

查情况表》（附件 3）并由高校分管校领导签字，加盖高校公章

后，将纸质材料于 2020年 12 月 20 日前报送江西省远程教育服

务中心（电子版发送至 1183573137@qq.com）。逾期未报的高校，

视为本校没有高等学历继续教育 2020年毕业的本科毕业论文。

3.自查结束后，省教育厅将适时抽查部分高校高等学历继

续教育 2020 年毕业的本科毕业论文。

— 3 ——

（三）自查要求

各有关高校应高度重视，认真做好本科学生毕业论文查重

检测工作的安排部署，切实采用有效措施，加强质量监控，加

强学生的学术道德和学术规范教育，督促指导教师恪守职责、

严格把关，保证本科毕业论文（设计）质量。

三、联系方式

联系人：倪 涛  廖莉，电  话：0791-88520567，

邮  箱：1183573137@qq.com   邮编：330046

附件：1.2020年高等学历继续教育本科毕业论文查重工作表

2.2020 年高等学历继续教育本科毕业生花名册

3.高校自查情况表

                                 江西省教育厅

                               2020年 12 月 3日

（此文件主动公开）

—— 4 —

附件 1

主办高校名称
二级学院名称

及负责人

办公电话及

手机
联系人 办公电话及手机 电子邮箱 论文查重软件

站(点、中心)名称 依托单位名称 依托单位地址 联系人姓名 办公电话及手机
2020年全年本

科毕业生人数

站(点、中心)本科毕

业论文查重结果

（合格率）

—— 5 ——

附件 2

主办高校名称：（盖章）      联系人及手机号：

依托单位名称 学生姓名 专业 学号

总计

—— 6 ——

附件 3

自

查

结

果

论文检查情况及主要问题

改

进

措

施

及

进

度

安

排

—— 7 ——

二

级

学

院

意

见

负责人签字：      （公章）

                     年    月    日

主

办

高

校

意

见

分管校长签字：      （高校公章）

                     年    月    日

江西省教育厅办公室                         2020年 12月 4日印发